沙县教育局
沙县中小学教师资格定期注册

“低段高聘”“无资格证”情况告知书
各有关学校（单位）：

根据《沙县教育局关于印发〈沙县实施中小学教师资格定期注册工作方案〉的通知》（沙教〔2018〕51号）和《沙县教育局关于开展2020年中小学教师定期注册工作的通知》（沙教〔2020〕号）精神，现将我县2018、2019、2020年中小学教师资格定期注册“低段高聘”（即持低学段教师资格证书在高学段任教的，包括持中等职业学校实习指导教师资格证书在其他学段或其他岗位任教的）、“无资格证”情况予以告知，请务必要求相关教师按有关规定认真执行。
一、2018-2020年“低段高聘”“无资格证”注册情况

（一）2018年定期注册“低段高聘”

	任教学校（2018）
	姓名
	性别
	证书编号
	资格种类
	任教学段（2018）
	认定机构
	注册类型

	三明职业中专学校
	魏义忠
	男
	963546030000208
	初级中学
	中职中专
	三明市教育委员会
	第1次注册

	三明职业中专学校
	林启辉
	男
	963546030000135
	初级中学
	中职中专
	三明市教育委员会
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	龚斌
	男
	963546030000282
	初级中学
	中职中专
	三明市教育委员会
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	兰燕芬
	女
	963545831000380
	初级中学
	中职中专
	三明市三元区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	蔡文华
	男
	963546030000293
	初级中学
	中职中专
	三明市教育委员会
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	王红辉
	男
	20033545830000048
	初级中学
	中职中专
	三明市三元区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	曾慧娟
	女
	20033545831000046
	初级中学
	中职中专
	三明市三元区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	陈敬
	女
	20103540232000018
	初级中学
	中职中专
	三明市梅列区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	陈建明
	男
	20033545830000044
	初级中学
	中职中专
	三明市三元区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	谢志强
	男
	20103540231000012
	初级中学
	中职中专
	三明市梅列区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	王春兰
	女
	963545831000395
	初级中学
	中职中专
	三明市三元区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	陈淑红
	女
	20033545831000047
	初级中学
	中职中专
	三明市三元区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	吴良英
	男
	963546030000301
	初级中学
	中职中专
	三明市教育委员会
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	陈小平
	女
	963546031000295
	初级中学
	中职中专
	三明市教育委员会
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	王瀚民
	男
	963546030000287
	初级中学
	中职中专
	三明市教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	何晓军
	女
	963546031000300
	初级中学
	中职中专
	三明市梅列区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	雷碧玉
	女
	963546031000290
	初级中学
	中职中专
	三明市教育委员会
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	王勇
	男
	20103540231000011
	初级中学
	中职中专
	三明市梅列区教育局
	第1次注册

	三明市高级技工学校
	周凯群
	女
	20013545411000468
	幼儿园
	中职中专
	清流县教育局
	第1次注册

（二）2019年定期注册“低段高聘”

	任教学校（2019）
	姓名
	性别
	证书编号
	资格种类
	任教学段（2019）
	认定机构
	注册类型

	福建省三明市农业学校
	江顺炜
	男
	20133542731000007
	初级中学
	中职中专
	沙县教育局
	第1次注册

	福建省三明市农业学校
	叶灵焱
	女
	20083578232000421
	初级中学
	中职中专
	武夷山市教育局
	第1次注册

	福建省三明市农业学校
	沈传文
	男
	20013545830000484
	初级中学
	中职中专
	三明市三元区教育局
	第1次注册

	三明北大附属实验学校
	顾莹
	女
	20173510232000197
	初级中学
	高中
	福州市鼓楼区教育局
	第1次注册

	沙县城关第一小学
	吴丽娜
	女
	963544911000051
	幼儿园
	小学
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县第一中学
	林金孙
	男
	963544930000725
	初级中学
	高中
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县第一中学
	徐芸
	女
	963544931000754
	初级中学
	高中
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县第一中学
	肖秋琪
	男
	963544930000639
	初级中学
	高中
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县第一中学
	谢彩琴
	女
	20013544921000225
	小学
	高中
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县电大工作站
	曾光清
	男
	963544930000635
	初级中学
	中职中专
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县金沙高级中学
	叶凌
	男
	963544930000595
	初级中学
	高中
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县金沙高级中学
	陈章木
	男
	963544930000670
	初级中学
	高中
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县虬江第二中心小学
	张小琴
	女
	963544911000045
	幼儿园
	小学
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县实验小学
	肖玉琴
	女
	20013544911000528
	幼儿园
	小学
	沙县教育局
	第2次注册

	沙县夏茂第二中心小学
	黄月英
	女
	963544911000056
	幼儿园
	小学
	沙县教育局
	第2次注册

（三）2020年定期注册“低段高聘”

	任教学校（2020）
	姓名
	性别
	证书编号
	资格种类
	任教学段（2020）
	认定机构
	注册类型

	福建省三明市农业学校
	王静林
	女
	20134600112000416
	幼儿园
	中职中专
	海南省教育厅
	第1次注册

	福建省三明市农业学校
	黄晶晶
	女
	20053545911000047
	幼儿园
	中职中专
	三明市梅列区教育局
	第1次注册

	三明北大附属实验学校
	王春华
	男
	20103542431000035
	初级中学
	高中
	宁化县教育局
	第1次注册

（四）2020年定期注册“无资格证”

	任教学校（2020）
	姓名
	性别
	最高学历
	现任教学段
	现任教学科

	沙县第三中学
	陈联峰
	男
	大学专科
	初中
	地理

二、“低段高聘”“无资格证”注册办法
对“低段高聘”的，2018、2019、2020年注册时给予“注册合格”结论，但须在下一个5年定期注册周期内取得相应学段的教师资格或调整至相应学段任教。规定时间内未执行的，给予“暂缓注册”。即2018年注册时“低段高聘”的，2023年定期注册时仍持低学段教师资格证书的，给予“暂缓注册”；2019年注册时“低段高聘”的，2024年定期注册时仍持低学段教师资格证书的，给予“暂缓注册”；2020年注册时“低段高聘”的，2025年定期注册时仍持低学段教师资格证书的，给予“暂缓注册”。

对“无资格证”的，即没有任何教师资格证书的，需将其个人信息导入教师资格管理信息系统，给出“无教师资格”结论，并须在下一个5年定期注册周期内取得与任教岗位相应的教师资格。

三、注册结果运用
根据《福建省中小学教师资格定期注册规则（试行）》（闽教师〔2017〕64号），“暂缓注册”者，原则上给予一年过渡期，特殊情况可适当延长。过渡期内，可以继续聘用在原岗位工作，不得晋升教师专业技术职务，不得评优评先。过渡期满重新注册合格的，其职称聘任年限应扣除暂缓注册年限，从注册之日起顺延计算;过渡期满仍未达到定期注册条件的，由教师资格证书颁发机构收回教师资格证，并责令用人单位调整其工作岗位。

“无资格证”者，在5年定期注册周期内未取得与任教岗位相应的教师资格的，不得继续从事教育教学工作。
沙县教育局

                            2020年11月11日